C A P U T XIII.

Suscepit Simon principatum pro fratre Jonathas misit petram a Tryphonem pecuniam, una cum filiis Jonathas, ad ejus redemptionem: Tryphon autem, accepit pecuniam, patrem occidit cum filiis: quibus sepulcris ac defensis, Simon magnificum extruxit parentibus ac fratribus sepulchrum in Modin: Tryphon vero, occiso Antiocho, regnum ejus invaserit: & Simon, imperatus a rege Demetrio litteris faderis ac immunitatis, expugnavit Gazaram, & arcem Jerosolymorum obtinuit: propter quod letum agunt se, quod etiam quotannis apud Judæos agi præcipitur.

1 E T audivit Simon quod congregavit Tryphon exercitum copiosum, ut veniret in terram Iuda, & attereter eam.

2 Videns cuius in tremore populus est, & in timore, ascendit Jerusalem, & congregavit populum:

3 Et adhortans dixit: Vos scitis quanto ego, & fratres mei, & domus patris mei, fecimus pro legibus, & pro sanctis prælia, & angustias quales vidimus:

4 Horum gratia perierunt fratres mei omnes proper Israel, & relietus sum ego solus.

5 Et nunc non mihi contingat parcere animæ meæ in omni tempore tribulationis: non enim melius sum fratribus meis.

6 Vindicabo itaque Gentem meam, & sancta, natos quoque nostros, & uxores: quia congregata sunt universæ Gentes conterere nos inimicitia graria.

7 Et accensus est spiritus populi Iudei ut audiret sermones istos:

8 Et responderunt voce magna dicentes: Tu es dux noster loco Judee & Jonathae fratri tu: i

9 Pugna prælium nostrum: & omnia, quæcumque dixeris nobis, faciemus.

10 Et congregans omnes vitos bellatores, acceleravit consummare univerbos muros Iudeam, & munivit eam in gyro.

11 Et misit Jonathan filium Absalom, & cum eo exercitum novum, in Joppen: & ejecit his, qui erant in ea, remansit illa illuc ipse.

12 Et movit Tryphon a Ptolemaide cum exercitu multo, ut veniret in terram Iuda, & Jonathas cum eo in custodia.

13 Simon autem applicuit in Addus contra faciem campi.

14 Et ut cognovit Tryphon quia surrexit Simon loco fratri sui Jonathas: & quia commissurus esset cum eo prælium, milit ad eum legatos,

15 Dicens: Pro argento, quod debebat frater tuus Jonathas in ratione regis, propter negotia quæ habuit, detinuimus eum.

16 Et nunc mitte argenti talenta centrum, & duos filios ejus obfides, ut non dimisimus fugiat a nobis, & remittamus eum.

17 Et cognovit Simon quia cum dolo loqueretur secum, justis tamen dari argenti, & pueros: ne iniuriam magnam sumeret ad populum Israel, dicentem:

18 Quia non misit ei argentum, & pueros, propterea perit.

19 Et misit pueros, & centrum talenta: & mentitus est, & non dimisit Jonathas.

20 Et post hæc venit Tryphon intra regionem, ut conteret eam: & gyaverunt per viam quæ ducit Ador: & Simon, & castra ejus ambulabant in omnem locum quocumque ibant.

21 Qui autem in arce erant, miserunt ad Tryphonem legatos, ut festinaret venire per defertum, & mitteret illis alimonias.

22 Et paravit Tryphon omnem equitatum, ut veniret illa nocte: erat autem nix multa valde, & non venit in Galaaditem.

23 Et cum appropinquasset Bascaman, occidit Jonathan & filios ejus illuc.

24 Et convertit Tryphon, & abiit in terram siam.

25 Et misit Simon, & accepit offa Jonathas fratri sui, & sepelivit ea in Modia civitate patrum ejus.

26 Et planxerunt eum omnis Israel planctu magno, & luxerunt eum dies multos.

27 Et aedificavit Simon super sepulchrum patris sui & frarum suorum adiustum altum viu, lapide polito retro & ante:

28 Et statuit septem pyramidas, unam contraria unam patri & matri, & quatuor fratribus:

29 Et his circumposuit columnas magnas: & super columnas arma, ad memoriam æternam; & juxta arma naves sculptas, quæ videtur ad omnibus navigantibus mare.

30 Hoc est sepulchrum, quod fecit in Modin, usque in hunc diem.

31 Tryphon autem cum iter faceret cum Antiocho rege adolescentem, dolo occidit eum.

32 Et regnavit loco ejus: & impostrit sibi diamena Asiae, & fecit plagam magnam in terra.

33 Et aedificavit Simon praesidia Iudeæ, muniri ea turribus excellis, & muris magnis, & portis, & feris: & posuit alimenta in munitionibus.

34 Et elegit Simon viros, & misit ad Demetrium regem, ut faceret remissionem regioni: quia actus omnes Tryphonis perditionem fuerant gesti.

35 Et Demetrius rex ad verba ista respondit
et scriptis epistola talen:
36 REX DEMETRIUS SIMONI SUMMO SACERDOTO, & amico regum, & senioribus & Genti JUDÆORUM, salutem.
37 Co-onam auream, & bahem, quam missis, suscepimus: & parati sumus facere vobiscum pacem mannam & scribere prepositis regis remittere vobis que induximus.
38 Quacumque enim constitueris, vobis constant. Munitiones, quas adiuvabis, vobis sint.
39 Remittimus quoque ignorantias, & pecata uque in hodiernum diem, & coronam quam debebatis: & si quid aliud erat tributarium in Ierusalem, iam non sit tributarium.
40 Et si qui ex vobis apii sunt conscribi inter nos, conscribantur, & si inter nos pax.
41 Anno centesimo septuagesimo ablatum est jugum Gentium ab Israele.
42 Et cepit populus IsraeI scribere in tabulis & gestis publicis, anno primo sub Simone summo sacerdote, magno duce, & principe JUDÆORUM.
43 In diebus illis applicuit Simon ad Gazarum, & circumdebet eam castris, & fecit machinas, & applicuit ad civitatem, & percussit turrem unam, & comprehendit eam.
44 Et eruperant qui erant intra machinam in civitate: & factus est motus magnus in civitate.
45 Et ascenderunt qui erant in civitate, cum uxoribus & filiis supra murum, scissis tunicis suis, & clamaverunt voce magna, posulantem a simone dextram sibi dari.
46 Et dixerunt: Non nobis reddas secundum militias nostras, sed secundum misericordias tuas.
47 Et flexus Simon, non debellavit eos: ejecit tamen eos de civitate, & mundavit ades in quibus fuerant simulacra, & tunc intravit in eam cum hymnis benedicente Dominum.
48 Et ejecit ab ea omni immunditia, collocavit in ea viros qui legem facerent: & munivit eam, & fecit sibi habitationem.
49 Qui autem erant in arce Ierusalem, prohibebantur egredi & ingredi regem, & emere, ac vendere: & eliciuntur valde, & multi ex eis famae perierunt.
50 Et clamaverunt ad Simonem ut dexteris acciperent: & dedicit illis: & ejecit eos inde, & mundavit arcem a contaminationibus.
51 Et intraverunt in eam teria & vigesima die secundi mensis, anno centesimo septuagesimo primo, cum laude, & ramis palmarum, & cinyris, & cymbalis, & nabilis, & hymnis, & cantis, quia contritus est inimicus magnum ex IsraeI.
52 Et constituit ut omnibus annis agerent dies hi cum laetitia.
53 Et munivit montem templi, qui erat secus arcem, & habitavit ibi ipse, & qui cum eo erant.
54 Et vidit Simon Joannem filium suum, quod fortis prælii vir esset: & posuit eum ducem virtutum universitatem: & habitavit in Gazaris.

C A P U T XIV.

Demetrio a duce Arsacis devicto & captio-
Simon cum suo populo magna pace fruatur:
ad quem missa sunt littera renovari fede-
ris a Spartiatibus & Romanis cum maxima
laude Simonis, qui Romanis clypeum au-
reum mnarum mille miserat.

ANNO CENTESIMO SEPTUAGESIMO SECUNDO
congregavit rex Demetrius exercitum suum, & abiit in Medianam ad contrahenda sibi auxilia, ut expugnaret Tryphonem.

2 Et audivit Arsaces rex Persicis & Mediorum, quia intravit Demetrius confines suos, & misit unum de principibus suis ut comprehenderet eum vivum, & adduceret eum ad se.
3 Et abiit, & percussit castra Demetrii: & comprehendit eum, & duxit eum ad Arsacen, & posuit eum in custodiā.

4 Et siliuit omnis terra Iuda omnibus diebus Simonis, & queavat bona Genti sua: & plauit illis potestas ejus, & gloria ejus, omnibus diebus.

5 Et cum omni gloria sua accepit Ioppen in portum, & fecit introitum in insulis maris.

6 Et dilatavit fines Gentis sua, & obtinuit regionem.

7 Et congregavit captivitatem multam, & dominatus est Gazara, & Beisura, & ari: & absuluit immunditias ex ea, & non erat qui resistieret ei.

8 Et unusquisque colebat terram suam cum pace: & terra Iuda dabat fructus suos, & ligna camporum fructum suum.

9 Seniores in plateis celebrant omnes, & de omni terra tractabant, & juvenes inducebant se gloriam & stolas bellorum.

10 Et civitatibus tribuebat almoniae, & constituebat eas ut essent vasa munitionis, quodquodque nominatum est nomen gloria ejus usque ad extremum terræ.

11 Fecit pacem super terram, & latitudo est Israei latitudo magna.

12 Et feda unusquisque sub vite sua, & sub scutula sua: & non erat qui eos terret.

13 Defecit impugnare eos super terram: reges conti sunt in diebus illis.

14 Et confirmavit omnes humiles populi sui & legem exquisivit, & absuluit omnem iniuriam & malum:

15 Sancta glorificavit, & multiplicavit vasa sanctorum.

16 Et auditum est Roma quia defunctus est Jonathas, & usque in Spartatas: & constituti sunt valde.

17 Ut audirent autem quod Simon frater eius factus esset summus sacerdos loco eius, & ipso obtineret omnem regionem, & civitatem ex ea:

18 Scripturunt ad eum in tabulis æreis, ut renovarent amicitias & societatem, quam fecerunt cum Iuda, & cum Jonatha fratribus eius.

19 Et lecte sunt in conspectu ecclesie in Ierusalem. Et hoc exemplum epistolaram, quas Spartiatenses miserunt.

20 SPARTIANORUM principes, & civitates, Simoni Sacerdoti magno, & senioribus, & sacerdotibus, & reliquo populo Iudaorum, fratribus, salutem.

21 Legati, qui missi sunt ad populum nostrum, nunciaverunt nobis de vestragloria, & honore, ac laetitia: & gavisi sumus in introduitu eorum.

22 Et scripsimus quæ ab eis erant dicta in concilii populi, sic: Numenius Antiochi, & Antipater Iasonis filius, legari Judeorum, venerunt ad nos, renovantes nobiscum amicitiam pristinam.

23 Et placuit populo excipere viros gloriose, & ponere exemplum sermonum eorum in segregatis populi libris, ut sit ad memoriam populo Spartatarum. Exemplum autem horum scripsimus Simoni magno sacerdoti.

24 Post haec autem misit Simon Numenium Romanum, habentem clypeum aureum magnum, pondo mnarum mille, ad statuendam cum eis societatem. Cum autem audisset populus Romanus

25 Sermones istos dixerunt: Quam gratia-
rum. Non enim reddentes Simoni, & filii ejus?
26 Restituit enim ipse fratres suos, & ex-
pugnavit inimicos Israel ab eis: & statuerunt
ei libertatem, & descriperunt in tabulis se-
tis, & posuerunt in titulis in monte Sion.

27 Et hoc est exemplum scripture: OCTAVA
decima die dominus Elie, anno centesimo se-
ptuagintu secundo, anno sexto libri Simone
sacerdote magno in Asarane;

28 In convento magno sacerdotum, & po-
puli, & principis Gentis, & seniorum re-
gionis, nota facta sunt haec: Quoniam
frequenter facta sunt prælia in regione no-
stra.

29 Simon autem Mathathiae filius ex filiis
Iudeorum & fratres ejus dederunt se periculo, &
restiterunt adversariis Gentium suis, ut flarent
sanctis ipsorum, & Ierusalem.

30 Et congregavit Jonas Gentiem suam,
& factus est illis sacerdos magnus, & appollu-
sus est ad populum suum.

31 Et voluerunt inimici eorum calcare, &
attereo regionem ipsorum, & extendere manus
in sancta eorum.

32 Tunc restituit Simon, & pugnauit ipso
Gente sua, & erogavit pecunias multas, &
armavit viros virtutis Gentis sua, & dedit il-
lis stipendiaria.

33 Et munivit civitates Iudeæ, & Bethlu-
ram, quæ erat in finibus Iudeæ, ubi erant
arma hostium antea: & posuit illic praesidium
victorios Iudeos.

34 Et Joppam munivit, quæ erat ad mare; &
Gazaram, quæ est in finibus Azoti, in qua
hostes antea habitabant, & collocavat illuc Ju-
daeos: & quemcumque apia erant ad correptionem
eorum, posuit in eis.

35 Et vidit populus actum Simoni, & glo-
riauit quam cogitabat facere Gentis sua, & posu-
erunt eum ducem suum, & principem sa-
cerdotum, eo quod ipse fecerat hæc omnia,
& justitiam, & fidem, quam conservavit Gen-
ti sua, & exquisivit omni modo exaltare po-
pulum suum.

36 Et in diebus ejus prosperatum est in ma-
nibus ejus, ut tollerentur Gentes de regione
ipsorum, & qui in civitate David erant in
Ierusalem, in arce, de qua procedebant, &
contaminabant omnia quæ in circuitu sancto-
rum sunt, & inferebant plagam magnam ca-
striter.

37 Et collocavat in ea viros Iudeos ad tutu-
mentum regionis, & civitatis, & exaltav-
imus Ierusalem.

38 Et rex Demetrius statuit fili summum
sacerdotum.

39 Secundum hæc fecit eum amicum suum,
& glorificavit eum gloria magna.

40 Audit erum quod appellati sunt Iudei,
a Romanis amici, & socii, & fratres, & quia
suscepserunt legatos Simonis gloriose:

41 Et quia Iudei, & sacerdotes eorum con-
seruerunt eum esse dicem suum, & summum
sacerdotem in æternum, donec surgat proph-
eta fidelis:

42 Et ut sit super eos dux, & ut cura esset
illi pro sanctis, & ut constitueret prepositos
super opera eorum, & super regionem, & sus-
per arma, & super praesidia:

43 Et cura ut illi de sanctis: & ut audiat
ab omnibus, & scribant in nomine ejus
omnes conscriptiones in regione, & ut ope-
riatur purpura, & auro:

44 Et ne licet ulli ex populo, & ex sacer-
dotibus, iritum facere aliquid horum, &
contradicere his quæ ab eo dicuntur, aucon-

vocare convertunt in regione sine ipso: &
vestiri purpura, & ut fibula aurea.

45 Qui autem fecerit extra hæc, aut iritum
fecerit aliquid horum, non erit.

46 Et complacuit omni populo statuere si-
monem, & sic se secundum verba ista.

47 Et fulcepit Simon, & placuit ei ut sum-
mo sacerdotio fungetur, & esset dux &
principes Gentis Iudeorum, & sacerdotum, &
prescellet omnibus.

48 Et scripturam istam dixerunt ponere in
tabulis tuis, & posse esse in peribolo san-
ctorum, in loco celebri:

49 Exemplum autem eorum ponere in terra
est, ut habeat simon, & filii ejus.

C A P U T X V .

*Antiochus Demetrii filius litteras amicitia-
rum mittit ad Simonem: Romani sacerdo-
tis sibi Iudeos ceteros nationibus per litteras
commendant: Antiochus dum Trypho-
nem insegitur, missum a Simone militum
auxilium recusat, mittitque ad eum Athene-
nobium qui multa tamquam debita repro-
scat: & Simonis responso accepto, con-
stituit ad eum Cendebaum ducem
exercitus, & ipse vero Tryphonem persequi-
tur.*

1 E T misit rex Antiochus filius Demetrii
epistolas ad infusiles marii Simoni sacer-
doti, & principi Gentis Iudeorum, & uni-
versa Gentili:

2 Et erant continentes hunc modum: REX
Antiochus Simoni sacerdoti magno, & Gen-
tis Iudeorum, filium.

3 Quoniam quidem pestilentes obtinuer-
regnum patrum nostrorum, volo autem veni-
care regnum, & restituere illud sicut erat au-
teva: & electam feci multitudinem exercitus,
& feci naves bellicas.

4 Volo autem procedere per regnum meum, ut
vincatur in eis, qui contumelie regionem no-
stram, & qui delolaverunt civitates multas in
regno meo.

5 Nunc ergo statio ibi omnes oblationes,
quæ renoverunt tibi ante me omnes reges, &
quemcumque alia dona remiserunt tibi:

6 Et permisit tibi facere percussoram pro-
pria numismatis in regione tua:

7 Ierusalem autem sanctam esse, & liberam:
& omnia arma quæ fabricata sunt, & pre-
sidia quæ construxisti, quæ tenes, maneat
tibi.

8 Et omne debitum regis, & quæ futura
sunt regi, ex hoc & in totum tempus remit-
tentur tibi.

9 Cum autem obtinuerimus regnum no-
strum, glorificabimus te, & Gentem tuam,
& complum gloria magna, ita ut manifeste-
tur gloria vestra in universa terra.

10 Anno centesimo septuagintu quarto
exit Antiochus in terram patrum suorum, &
convenierunt ad eum omnes exercitus, ita ut
pauci reliquerint cum Tryphonem.

11 Et infecetus est cum Antiochus rex, &
venit Doran fugiens per maritimam.

12 Sciebat enim quod congregata sunt mala
in eum, & reliquit eum exercitus.

13 Et applicuit Antiochus super Doran cum
centum viginti milibus virorum belligato-
rum, & octo milibus equitum:

14 Et circuibit civitatem, & naves a mari
accesserunt: & vexabant civitatem a terra
& mari, & neminem sinebant ingredi vel
egredi.

15 Venit autem Numerius; & qui cum eo fuerant, ab urbe Roma, habentes epistolam regibus & regionibus scriptas, in quibus continebantur haec:

16 LUCIUS consul Romanorum, Prolemao regi salutem.

17 Legati Iudeorum venerunt ad nos amici nostri, renovantes pristinam amicitiam & societatem, missi a Simone principe Sacerdotum, & populo Iudeorum.

18 Attulerunt autem & clypeum aureum numerarum milie.

19 Placuit itaque nobis scribere regibus, & regionibus, ut non inferant illis mala, neque impugnent eos, & civitates eorum, & regiones eorum: & ut non ferant auxilium pugnantibus adversus eos.

20 Vixum autem est nobis accipere ab eis clypeum.

21 Si qui ergo pestilentes refugerunt de regione ipsorum ad vos, tradite eos Simoni principi sacerdotum, ut vindicet in eos secundum legem suam.

22 Haec eadem scripta sunt Demetrio regi, & Attalo, & Ariarathis, & Arsaci,

23 Et in omnes regiones: & Lampaco, & Spartiatis, & in Delium, & in Myndum, & in Sicyonem, & in Cariam, & in Samum, & in Pamphiliam, & in Coo, & in Lyciam, & in Alycarnam, & in Siden, & in Aradon, & in Rhodum, & in Phaselidem, & in Gortynam, & Gnidum, & Cyprium, & Cyrenam.

24 Exemplum autem eorum scriperunt Simoni principi sacerdotum, & populo Iudeorum.

25 Antiochus autem rex applicuit castra in Doram secundo, adnovenus ei semper manus, & machinas faciens: & conclusit Tryphonem, ne procederet.